
    

 
             

7.6.2007 
KANNANOTTO HALLITUSOHJELMAAN 
 
Adoptiotahot kiittävät hallitusohjelman laatijoita monipuolisesti perhepolitiikkaan 
paneutumisesta. 
 
Neuvottelutuloksessa hallitusohjelmasta – Vastuullinen, välittävä ja kannustava Suomi 
(15.4.2007) todetaan (s. 42): 
- “Vaalikauden aikana selvitetään vanhempainvapaajärjestelmien laajemman uudistamisen 

mahdollisuus.” 
- “Edistetään adoptioperheiden yhdenvertaista asemaa biologisten perheiden kanssa.” 

Me adoption parissa toimivat tahot ehdotamme, että Suomessa siirrytään perhevapaissa ns. Ruotsin 
malliin. Tämä tarkoittaa sitä, että kaikilla lapsiperheillä on yhtäläiset oikeudet perhevapaisiin 
riippumatta siitä, millä tavalla lapsi tulee perheeseen. Pieni vastasyntynyt vauva tarvitsee 
ympärivuorokautisen hoivan vanhemmiltaan, ja tilanne on aivan sama adoptioperheessä, vaikka 
tuore lapsi onkin vastasyntynyttä vanhempi. Adoptiolapsen tarvitsevuuden olemus on fyysisen 
hoivan lisäksi suuressa ja kaikenkattavassa elämänmuutoksessa, johon lapsi itse ei ole voinut 
vaikuttaa.  
 
Käytännössä ehdotuksemme kattaa vanhempainvapaan ja hoitovapaan: 
 
I Vanhempainvapaa 

o Adoptioperheiden vanhempainvapaa (200 pv) pidennetään vastaamaan biologisten 
perheiden äitiys- ja vanhempainrahakautta (263 pv). Kustannusvaikutusarvio: 1,3 
milj € 

o Adoptiovanhemmille maksetaan vanhempainpäivärahoja samojen prosenttiosuuksien 
mukaan kuin biologisille vanhemmille. Kustannusvaikutusarvio: 330 000 € 

o Adoptiovanhemman vanhempainvapaaoikeus ulotetaan 0-6-vuotiaan adoptoivista 0-
9-vuotiaan adoptoiviin. Kustannusvaikutusarvio: 70 000 € 

  
 II Hoitovapaa 

o Hoitovapaa ja kotihoidontuki, kuten biologisissa perheissä eli 3 vuotta poislukien  
vanhempainpäivärahakaudet. Kustannusvaikutusarvio: 400 000 € 

 
Lisäksi haluamme kiinnittää hallituksen huomiota siihen, että adoptiotoiminta on ollut 
voimakkaassa kasvussa. Kasvun taustalla on kansainvälisen adoption lisääntyminen: esimerkiksi 
vuodesta 1990 on ulkomailta vuosittain adoptoitujen lasten määrä kuusinkertaistunut tämän päivän 
tilanteeseen verrattuna. Adoptiotoimijoiden resurssit sen sijaan eivät ole seuranneet tätä kehitystä. 
Kaikkien adoptiotoimijoiden tavoitteena on toimia laadukkaasti lapsen edun toteutumisesta 
huolehtien. Tämä vaatii toimintamahdollisuuksia – ei vain lapsen perheeseen tuloon asti, vaan 
pitkälle siitä eteenpäin. Kannanoton allekirjoittaneiden tahojen lisäksi resurssipulasta kärsii 
konkreettisesti Sosiaali- ja terveysministeriön alainen Suomen kansainvälisten 
lapseksiottamisasioiden lautakunta, jolla on lukuisia lakisääteisiä velvoitteita. Toivomme uuden 
hallituksen voivan vaikuttaa adoptiotahojen resurssien riittävyyteen yhtäläisten perhevapaiden 
toteutumisen lisäksi. 
 
Lisätietoa:  Hannele Davidsson, Adoptioperheet ry:n hallituksen puheenjohtaja, 040 580 0207 
   Seija Poikonen, Adoptioperheet ry:n toiminnanjohtaja, 050 3535 952  


